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Vi ska vara som bäst när det är som värst 
 

Ju mer vi förbereder oss i vardagen, desto bättre klarar vi våra uppdrag den dagen 
en samhällsstörning väl inträffar. Som krisberedskapsaktörer ska vi sikta på att vara 
som bäst när det är som värst. 

Länets förmåga att hantera samhällsstörningar är i huvudsak god, men det finns 
utvecklingsområden. Därför genomför Länsstyrelsen en satsning på att stärka och 
utveckla krisberedskapen i Västra Götaland. Satsningen drog igång under 2015 och 
pågår till och med 2018.  

Från och med i år kommer vi att ge en årlig delrapport i juni för att ni som repre-
senterar krisberedskapsaktörerna i länet ska kunna följa arbetet i de projekt som 
ingår i satsningen.  

Ni är alltid välkomna att höra av er om ni har några frågor eller vill komma med 
inspel i det fortsatta arbetet.  

 

15 juni 2016 

Lisa Nordahl, säkerhetsdirektör 
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Bakgrund 
 

2015 drog Länsstyrelsen igång en fyraårig satsning för att stärka och utveckla kris-
beredskapen i Västra Götaland, både lokalt och regionalt. Vi fokuserar särskilt på 
att stödja kommunerna i deras åtaganden enligt kommunöverenskommelsen. Sats-
ningen finansieras av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB).  

Utveckling tillsammans med länets aktörer 
Tillsammans med berörda aktörer ska Länsstyrelsen utveckla strategier, riktlinjer 
och metoder som underlättar samverkan och samordning. Ett viktigt syfte är också 
att bidra till möten, diskussioner och samsyn över organisationsgränser, och att 
stärka de värdefulla nätverk som har byggts upp i länet.  

Vår utgångspunkt är att en samsyn kring tillvägagångssätt, verktyg, metoder och 
begrepp underlättar samverkan och samordning. Detta gäller såväl i det förbere-
dande och förebyggande arbetet som när en samhällsstörning väl har inträffat.  

Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar (MSB 
2014) är en viktig grundbult i arbetet.  

Satsningen genomförs 2015-2018, vilket hänger samman med den politiska man-
datperioden. Under innevarande mandatperiod ska kommunerna uppdatera sina 
risk- och sårbarhetsanalyser, revidera rutiner och planer.  

Fem utvecklingsprojekt 
Vi har ringat in fem utvecklingsområden och utifrån dessa format fem projekt som 
vi driver inom ramen för den fyraåriga satsningen: 

• Implementering av gemensamma grunder för samverkan och ledning 
• Kriskommunikationssamverkan Västra Götaland 
• Utvecklad förmåga till flexibel ledning, informationsdelning och samlad 

lägesbild 
• Processtöd för framtidens risk- och sårbarhetsanalyser 
• Regional utbildnings- och övningsinriktning  

Läs mer om Länsstyrelsens fyraåriga satsning  

https://www.msb.se/sv/Produkter--tjanster/Publikationer/Publikationer-fran-MSB/Gemensamma-grunder-for-samverkan-och-ledning-vid-samhallsstorningar/
http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/Sv/manniska-och-samhalle/krisberedskap/lansstyrelsens-ansvar/projekt-utvecklar-krisberedskapen-i-vastra-gotaland/Pages/default.aspx
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Redovisning av våra fem utvecklingsprojekt 
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Implementering av gemensamma grunder 
för samverkan och ledning 

Om projektet 
Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar är ett 
koncept som har tagits fram av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB) tillsammans med ett stort antal aktörer under 2014. Det ska bidra till en 
ökad förmåga att hantera samhällsstörningar i Sverige. Aktörer ska lättare kunna 
agera tillsammans och använda samhällets resurser effektivare. Gemensamma 
grunder består av nya förhållningssätt, det vill säga sätt att tänka och sätt att agera 
tillsammans.  

Under perioden 2015 till 2018 arbetar Länsstyrelsen med att implementera koncep-
tet gemensamma grunder hos regionala och lokala aktörer i länet. Vi riktar oss till 
personer som arbetar med krisledning och hantering av samhällsstörningar. Arbetet 
sker i form av kunskapsseminarier som arrangeras av Länsstyrelsen. Seminarierna 
planeras gemensamt av representanter för lokala och regionala aktörer under Läns-
styrelsens ledning.  

Seminarierna är en till två dagar beroende på antalet aktörer. Innehållet är gemen-
samma grunder, föreläsningar, grupparbeten och praktiska exempel. En viktig 
punkt är att också presentera deltagande aktörers kontaktvägar, organisation, med 
mera.   

Resultat och aktiviteter hösten 2015-våren 2016 
Under 2015 genomfördes fyra regionala kunskapsseminarier och under våren 2016 
två regionala seminarier. Totalt har cirka 130 personer från regionala aktörer, till 
exempel polisen, Försvarsmakten, Trafikverket, i olika delar av länet deltagit i 
seminarierna. 

 

Fokus i projektarbetet under hösten 2016 och våren 2017 
Under den här perioden vänder vi oss till representanter för kommuner, räddnings-
tjänster och delregionala aktörer i länet. Fyra seminarier är inplanerade hösten 2016 
och lika många våren 2017.    

Kontaktperson  
Projektledare Leif Isberg, 010-224 45 08, leif.isberg@lansstyrelsen.se 

https://www.msb.se/sv/Produkter--tjanster/Publikationer/Publikationer-fran-MSB/Gemensamma-grunder-for-samverkan-och-ledning-vid-samhallsstorningar/
mailto:leif.isberg@lansstyrelsen.se
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Kriskommunikationssamverkan Västra Götaland 

Om projektet 
Hur kan vi samverka i kommunikationsarbetet vid större krishändelser i länet? För 
att besvara den frågan har Länsstyrelsen i samverkan med länets krisinformations-
råd tagit fram en inriktning och ett antal rutiner för samverkan. Inriktningsdoku-
mentet togs fram i dialog med kommunikationsansvariga vid länets kommuner, 
Västra Götalandsregionen och berörda myndigheter hösten 2014-våren 2015.  

Utvecklingen av länets kriskommunikationssamverkan fortsätter genom Länssty-
relsens fyraåriga satsning för stärkt krisberedskap. I fortsättningsprojektet ska vi 
arbeta vidare med att förankra och öva inriktningen och rutinerna. Vi ska också 
utveckla former för resurssamverkan mellan länets kommunikatörer och stärka 
kommunikationssamverkan mellan offentliga och privata samhällsviktiga aktörer i 
länet. Länets krisinformationsråd är referensgrupp och arbetet sker i dialog med 
kommunikationsansvariga vid berörda aktörer i länet. Det övergripande målet är att 
allmänhet och media ska mötas av samordnade budskap från samhällets aktörer. 
Läs mer om kriskommunikationsprojektet.  

Resultat och aktiviteter hösten 2015-våren 2016 
Kvartalsövningar med fokus på kriskommunikationssamverkan 
Vid två tillfällen under våren, 7 mars och 13 juni, har kommunikatörer vid länets 
kommuner, Västra Götalandsregionen och ett antal myndigheter bjudits in att delta 
i Länsstyrelsens regelbundna samverkansövningar. Syftet har varit att öva rutinen 
för kommunikativ lägesbild och träna på att dela information med hjälp av WIS 
och Rakel. Läs om övningen 7 mars och övningen13 juni.  

Film bidrar till förankring av inriktning och rutiner  
I början av 2016 tog vi fram en film om kriskommunikationssamverkan i Västra 
Götaland. Målgrupp är kommunikatörer, säkerhetssamordnare och ledningsnivå 
hos kommuner, Västra Götalandsregionen, myndigheter och andra samhällsviktiga 
organisationer. Filmen ska sprida kunskap om kommunikationens betydelse vid 
kris och bidra till att förankra länets inriktning och rutiner för kriskommunikations-
samverkan. Se filmen. 

 
  

http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/Sv/publikationer/2015/Pages/2015-36.aspx
http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/Sv/publikationer/2015/Pages/2015-36.aspx
http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/Sv/manniska-och-samhalle/krisberedskap/lansstyrelsens-ansvar/projekt-utvecklar-krisberedskapen-i-vastra-gotaland/Pages/kriskommunikationssamverkan-vg.aspx
http://www.lansstyrelsen.se/VastraGotaland/Sv/nyheter/2016/Pages/rekordstort-deltagande-lansstyrelsens-kvartalsovning-7-mars.aspx
http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/sv/nyheter/2016/pages/kvartalsovning-samlad-lagesbild-fokus.aspx/
http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/Sv/nyheter/2016/Pages/kriskommunikationssamverkan-i-vastra-gotaland-se-filmen.aspx
http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/Sv/nyheter/2016/Pages/kriskommunikationssamverkan-i-vastra-gotaland-se-filmen.aspx
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Kriskommunikationsseminarium med dialog om kommunikationssamverkan  
Den 10 mars 2016 bjöd vi in länets kommunikatörer till en seminariedag. Syftet 
med dagen var att belysa kommunikationsfrågor kopplat till höstens flyktingsituat-
ion och vägen framåt. Under dagen gavs utrymme för diskussion om kommunikat-
ionsutmaningar och fortsatt kommunikationssamverkan. I slutet av dagen berättade 
Trollhättans Stad om kommunikationshanteringen i samband med dådet vid Kro-
nans skola. Läs om seminariedagen. 

 
Kommunikationsstrateger – länsgemensam resursförstärkning vid kris 
Länsstyrelsen förvaltar resurspoolen VG Stab med personer som kan stärka upp i 
en krisstab. Hittills har VG Stab bestått av ett 35-tal chefer och experter inom 
kommunal räddningstjänst och kommunala säkerhetssamordnare. Genom kris-
kommunikationsprojektet har vi under våren 2016 kompletterat poolen med ett 
tiotal rutinerade kommunikationsstrateger. Dessa ska kunna gå in som kommuni-
kationsrådgivare i staben hos en kommun eller annan aktör när de egna resurserna 
inte räcker till. Hösten 2016 utbildas de för sitt uppdrag.  

Bidra i utveckling av regional informationsdelning och lägesbild 
Kriskommunikationsprojektet har beröringspunkter med projektet ”Utvecklad för-
måga till flexibel ledning, informationsdelning och samlad lägesbild”. Bland annat 
när det gäller system för informationsdelning och utveckling av samverkanskonfe-
renser och regional lägesbild. Under våren 2016 inleddes samverkan mellan pro-
jekten.  

Fokus i projektarbetet under hösten 2016 och våren 2017 
• Genomföra utbildning för kommunikationsstrateger i resurspoolen VG 

Stab, hösten 2016. 
• Medverka i genomförande av delregionala utbildningsdagar om gemen-

samma grunder för samverkan och ledning, hösten 2016.  
• Medverka i planering och genomförande av två kvartalsövningar, 5 sep-

tember och 5 december, med syfte att fortsätta öva rutiner för kriskommu-
nikationssamverkan. 

• Utveckla samverkan mellan kommunikationsansvariga vid offentliga och 
privata samhällsviktiga aktörer i länet, med start under våren 2017.   

Kontaktperson 
Kommunikationschef Annika Braide, 010-224 45 43,  
annika.braide@lansstyrelsen.se, och kommunikationsstrateg Maria Göranson, 010-
224 45 42, maria.goranson@lansstyrelsen.se 

http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/Sv/nyheter/2016/Pages/kriskom-konf.aspx
mailto:annika.braide@lansstyrelsen.se
mailto:maria.goranson@lansstyrelsen.se
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Utvecklad förmåga till flexibel ledning,  
informationsdelning och samlad lägesbild 

Om projektet 
Vid en samhällsstörning är det viktigt att berörda aktörer delar information om det 
som har inträffat. När detta sker på ett effektivt och genomtänkt sätt blir det lättare 
att få ett grepp om händelsen och vad som behöver göras. Särskilt viktiga aspekter 
av den information som finns om händelsen sammanställs till en lägesbild. Arbetet 
med lägesbilder innebär att en aktör, ensam eller tillsammans med andra, systema-
tiskt följer, beskriver och analyserar händelseutvecklingen. Syftet är att underlätta 
bedömningen av händelsen och dess konsekvenser för att sedan kunna fatta väl-
grundade beslut och vidta lämpliga åtgärder, enskilt eller tillsammans med andra 
aktörer. 

Träff med den regionala arbetsgruppen som deltar i projektets aktiviteter. 

Projektet ska utveckla de regionala aktörernas förmåga att dela information med 
hjälp av olika tekniska system, till exempel samverkanskonferenser via telefon, 
Rakel och WIS. Målet är att länets aktörer ska kunna använda Rakel och WIS samt 
att det finns en gemensam inriktning och rutiner för hur vi delar information och 
sammanställer och upprätthåller en samlad lägesbild, inför och vid en samhälls-
störning. Vi ska också skapa förutsättningar att flytta samhällsviktig ledningsför-
måga mellan aktörer. 

Resultat och aktiviteter våren 2015-våren 2016 
Från projektstarten i början av 2015 har flera aktiviteter genomförts. Cirka 800 
personer har deltagit i olika utbildningar, workshops och andra mötesformer i pro-
jektets regi. Nedan beskrivs resultatet av några av de aktiviteter som projektet har 
genomfört. 

Föreläsning om lägesbild 

I samarbete med Myndigheten för samhällskydd och beredskaps (MSB) ordnade vi 
en föreläsning om informationsdelning och lägesbild med Jonas Landgren från 
Chalmers tekniska högskola. Ett trettiotal personer från kommuner och myndighet-
er kom för att lyssna. Föreläsningen sändes också ut till MSB:s lokaler i Stock-
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holm, Karlstad, Revinge och Sandö. En lärdom från föreläsningen var att vi ofta 
glömmer det framåtriktade perspektivet i en händelse. Det är lätt att hamna i att 
bara rapportera om det som inträffar och glömma det som kan komma att hända 
längre fram, och vad som i så fall behöver göras.  

Informationsdelning med hjälp av Rakel och WIS 
Rakel och WIS är de nationella systemen för informationsdelning vid samverkan 
och ledning. Projektet har stöttat länets aktörer med utbildning i hur systemen an-
vänds. Vi har genomfört femton utbildningsdagar och har utbildat totalt cirka 400 
personer i Rakel och WIS för regional samverkan och ledning.  

Informationsdag om de nya nationella riktlinjerna för samverkan i Rakel med 80 deltagare 
från länet. 

Utveckling av ledningsplatser 
Projektet stödjer kommuner som önskar hjälp med att öka sin ledningsförmåga 
genom att ansöka om rådgivning och delfinansiering för kommunal ledningsplats 
hos MSB via Länsstyrelsen. Under våren 2016 ordnade projektet en träff med 12 
aktörer som genomfört åtgärder. Syftet var att samla in erfarenheter och behov av 
stöd. Under våren 2016 höll vi ett informationsmöte för de 18 aktörer som medde-
lat att de är intresserade av att ansöka om stöd. 

Öka förmågan till samlad lägesbild 
Inom projektet genomförs olika aktiviteter för att utveckla förmågan att skapa en 
samlad lägesbild. Flera workshops har genomförts för att testa och utvärdera olika 
metoder. Metoderna testas även vid de regelbundna regionala samverkansövning-
arna som Länsstyrelsen genomför varje kvartal. 

Utbildning om informationsdelning och lägesbild utifrån de gemensamma grunderna för 
samverkan och ledning. Utbildningen genomfördes med hjälp av MSB och Chalmers och 
riktade sig till den regionala arbetsgrupp som projektet knutit till sig. 

https://www.msb.se/rakel/riktlinjer
https://www.msb.se/sv/Insats--beredskap/Ledning--samverkan/Utveckling-av-ledningsplatser/Ledningsplatser/Kommunens-ledningsplats/
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Inriktning för informationsdelning och samlad lägesbild 
Projektet håller på att ta fram en inriktning för informationsdelning och samlad 
lägesbild. Inriktningen ska stödja länets aktörer i hur olika metoder och tekniska 
system ska användas för att uppnå en effektiv informationsdelning och aktörsge-
mensam förmåga att ta fram en samlad lägesbild. Erfarenheterna från de regel-
bundna regionala samverkansövningarna och nationella riktlinjer för informations-
delning är viktiga pusselbitar i det arbetet.   

Regelbundna regionala samverkansövningar 
Projektet ansvarar för Länsstyrelsens regelbundna regionala samverkansövningar 
som genomförs varje kvartal. Syftet med övningarna är att länets aktörer ska träna 
på att använda Rakel och WIS som tekniska system för informationsdelning och 
samverkan. Övningarna ger även träning i hur regionala samverkanskonferenser 
kan genomföras vid samhällsstörningar. Under våren 2016 har övningarna byggts 
på med moment som övar upp förmågan att bidra till en aktörsgemensam lägesbild. 
Vid övningen i mars 2016 deltog alla länets 49 kommuner tillsammans med statliga 
och regionala aktörer. Totalt övade 61 aktörer, vilket gjorde övningen till Sveriges 
största regelbundna övning. Uppslutningen var mycket god även vid juniövningen.  

 
De regelbundna regionala samverkansövningarna leds från Länsstyrelsens ledningsplats.  

Utveckla regelbundna samverkanskonferenser 
Under 2015 och 2016 har vi testat nya former för Länsstyrelsens regelbundna 
veckovisa samverkanskonferenser. Tidigare har endast räddningstjänstförbund och 
regionala aktörer deltagit. Under mars-april 2016 har även representanter för kom-
munerna i länets fyra delregioner getts möjlighet att vara med. Under sommaren 
utvärderas provperioden för att se om formen ska permanentas. Vi håller också 
ständigt på att utveckla och kvalitetssäkra hur konferenserna genomförs. 

http://www.lansstyrelsen.se/VastraGotaland/Sv/nyheter/2016/Pages/rekordstort-deltagande-lansstyrelsens-kvartalsovning-7-mars.aspx
http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/sv/nyheter/2016/pages/kvartalsovning-samlad-lagesbild-fokus.aspx/
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Testdag med nya metoder för genomförande av samverkanskonferenser, både regel-
bundna och vid samhällsstörningar. 

Fokus i projektarbetet under hösten 2016 och våren 2017 
Arbetet med områdena som beskrivs ovan fortsätter under hösten 2016 och våren 
2017. Vi kommer framför allt att fokusera på att avsluta testning och utveckling av 
nya metoder och riktlinjer. Nästa steg blir att färdigställa och implementera resulta-
ten. Projektet fortsätter att stödja implementeringen av Rakel och WIS och att ge 
stöd för utveckling av kommunala ledningsplatser. Vi fortsätter också med de re-
gelbundna samverkansövningarna som genomförs varje kvartal. I takt med att vår 
aktörsgemensamma förmåga ökar, kommer vi också att öka komplexiteten i öv-
ningarna. 

Kapacitet att flytta samhällsviktig ledningsförmåga 
Under hösten 2016 börjar vi analysera aktörernas kapacitet att flytta samhällsviktig 
ledningsförmåga till andra platser. Det kan till exempel handla om att analysera 
den tekniska förmågan att bygga upp en inriktnings- och samordningsfunktion på 
permanenta och tillfälliga platser runt om i länet. 

Kontaktperson  
Projektledare Markus Green, 010-22 44 503, markus.green@lansstyrelsen.se 
  
  

mailto:markus.green@lansstyrelsen.se
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Processtöd för framtidens risk- och sårbarhetsanalyser 
 
Om projektet 
Vart fjärde år ska kommunerna genomföra en risk- och sårbarhetsanalys (RSA) 
som omfattar kommunens geografiska områdesansvar. Syftet är att ringa in vilka 
områden som ska vara i fokus i arbetet med att minska samhällets sårbarhet och 
bygga en beredskap för olika typer av händelser. Vi har sett att de risker som lyfts i 
RSA:n sällan leder till att åtgärder vidtas för att stärka skyddet. Vi ser att det finns 
ett behov att ta fram underlag till beslutsfattare så att de kan fatta riskmedvetna 
beslut. 

Med hjälp av Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) och i samverkan med kom-
munerna ska projektet utveckla ett stöd för RSA-processen. Det handlar dels om 
stöd för hur kommunerna kan ta hand om resultatet i sina egna organisationer. Dels 
om att kommunerna i framtiden kommer att utsättas för större påfrestningar till 
följd av klimatförändringar, vilket ställer höga krav på att integrera klimatarbetet i 
arbetet med risker och sårbarheter. 

Projektet ska utveckla en verktygslåda med stöd för bland annat strukturering av 
data, visualisering av risker och hur resultatet av risk- och sårbarhetsanalysen kan 
förpackas och presenteras. Till verktygslådan kopplas ett ramverk med grundläg-
gande begrepp, metodstöd, goda exempel, gränssnitt mot andra processer och ett 
stöd för hur verktygslådan kan användas. 

Resultat och aktiviteter våren 2015-våren 2016 
Projektet startade i början av 2015. Alla länets kommuner fick förfrågan om att 
delta som fokuskommuner. 16 av 49 kommuner anslöt sig till projektet. Under 
projektets gång har säkerhetssamordnare från fokuskommunerna blivit intervjuade 
och deltagit i workshopträffar för att hjälpa projektet att bygga upp en samlad för-
ståelse för den kommunala RSA-processen och behovet av stöd i processens olika 
delar. Projektet har också gjort en omfattande inventering av befintligt stöd för 
kommunalt RSA-arbete.  

Träff med fokuskommunerna vid projektstarten. 

https://www.msb.se/sv/Forebyggande/Krisberedskap/Risk--och-sarbarhetsanalyser/Kommuners-RSA/RSA-foreskrifter-och-andra-regler-kommuner/
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Med detta som utgångspunkt har projektet utvecklat en modell av RSA-processen. 
Vi har också ringat in några viktiga utmaningar i kommunernas arbete. Bland annat 
att kommunerna har väldigt olika förutsättningar att planera och genomföra sina 
risk- och sårbarhetsanalyser. Detta begränsar i sin tur möjligheterna till erfaren-
hetsutbyte och synergier. En annan utmaning är att säkerhetssamordnaren måste ha 
stor förståelse för kommunens olika verksamheter och en förmåga att engagera och 
involvera dessa i ett gemensamt arbete. Det finns också oklarheter kring värdet av 
RSA:n som enskild process och möjligheterna att använda resultaten. 

Resultat och slutsatser presenteras i rapporten ”Utmaningar för den kommunala 
risk- och sårbarhetsanalysen” (FOI 2016) som finns att hämta via Länsstyrelsens 
webbplats.  

 

 

Fokus i projektarbetet under hösten 2016 och våren 2017 
Under hösten 2016 kommer arbetet fortsätta med en prioritering av vilka delar i 
RSA-processen som främst behöver stöd och hur dessa stöd kan utformas. Fokus-
kommunerna fortsätter att vara aktiva i projektet för att forma processtödet. Paral-
lellt med detta kommer arbetet med integrering av klimatanpassningsprocessen att 
påbörjas. Syftet är att se vilka delar som går att integrera och som kan ge ett ömse-
sidigt mervärde för både RSA-processen och klimatanpassningsarbetet.  
Projektet kommer också att utforma en referensgrupp. Gruppen ska bestå av delta-
gare med god kunskap om risk- och sårbarhetsanalyser i Sverige och som på olika 
sätt arbetar med riskhanteringsfrågor. Målet är också att engagera nationella aktö-
rer som på sikt kan förvalta projektets resultat. 

Kontaktperson  
Projektledare Markus Green, 010-224 45 03, markus.green@lansstyrelsen.se och 
biträdande projektledare Andréa Harbeck, 010-224 45 12, 
andrea.harbeck@lansstyrelsen.se  

http://www.lansstyrelsen.se/VastraGotaland/Sv/nyheter/2016/Pages/verktygslada-for-kommunernas-risk-och-sarbarhetsanalyser.aspx.
http://www.lansstyrelsen.se/VastraGotaland/Sv/nyheter/2016/Pages/verktygslada-for-kommunernas-risk-och-sarbarhetsanalyser.aspx.
mailto:markus.green@lansstyrelsen.se
mailto:andrea.harbeck@lansstyrelsen.se
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Regional utbildnings- och övningsinriktning 

Om projektet 
Det genomförs många övningar i länet och initiativ till övningar kommer från flera 
olika aktörer. Men det saknas ett långsiktigt gemensamt tänk kring vilka förmågar 
som ska övas, vilka som ska övas och hur resultatet ska tas omhand. Därför kom-
mer vi i det här projektet att ta fram en utbildnings- och övningsinriktning för 
Västra Götalands län.  

Genom att beskriva vilka förmågor vi som län ska öva och prioritera den närmaste 
mandatperioden är målet att övningsinriktningen ska fungera som ett stöd och ett 
planeringsunderlag för alla aktörer som ingår i övningsverksamheten. En översyn 
av inriktningen kommer att göras varje år för eventuell komplettering eller revide-
ring. Inriktningen kommer att förlängas ett år i taget.  

Projektet ska även ta fram en utbildnings- och övningsplan. Planen är tänkt att vara 
en öppen kalender som ska vara synlig för hela länet. Det övergripande målet är att 
främja deltagande i samverkansövningar och att helhetsbilden av övningsverksam-
heten blir tydlig och konkret.  

Länets inriktning och plan ska ta hänsyn till kraven i MSB:s övningsinriktning och 
i kommunöverenskommelsen. Vi ska även tillgodose behovet av samverkan med 
grannlandet Norge och med angränsande län, däribland kärnkraftslänet Halland. 

Resultat och aktiviteter hösten 2015-våren 2016 
Fastställd utbildnings- och övningsinriktning 
Hösten 2015 började arbetet med att ta fram ett förslag till en regional utbildnings- 
och övningsinriktning. Förslaget skickades på remiss till länets aktörer under våren 
2016. Dokumentet presenterades också för länets regionala råd för samhällsskydd 
och beredskap för att få ytterligare synpunker. I början av juni 2016 fastställdes 
utbildnings- och övningsinriktningen som gäller fram till 2019.  

Utbildnings- och övningskalender  
Länsstyrelsen har tagit fram ett förslag till gemensam utbildning och övningskalen-
der i WIS. Målet med kalendern är att synliggöra planerade samverkansaktiviteter i 
Västra Götalands län. Exempel på övningar som kommer att finnas i kalendern är 
de övningar som genomförs i länet med avstamp i den nationella samverkans-
övningen SAMÖ 2016 som skulle ha genomförts hösten 2016 men blev inställd. 

Delregionala träffar med kommunerna 
Vårens aktiviteter avslutas med fyra delregionala träffar under andra delen av juni. 
Målgrupp är kommunernas säkerhetssamordnare. Huvudsyftet är att diskutera kris-
beredskapsarbete på lokal och regional nivå, där utbildning och övning har en vik-
tig roll. Vid träffarna presenterar projektet upplägget med övningskalendern i WIS.  

Fokus i projektarbetet under hösten 2016 och våren 2017 
Under hösten 2016 och våren 2017 kommer projektet följa upp hur utbildnings- 
och övningsinriktningen används i länet och vilken effekt kalendern i WIS får.  

Kontaktperson  
Projektledare Fredrik Herrlin, 010-224 53 96, fredrik.herrlin@lansstyrelsen.se 

https://www.msb.se/sv/Utbildning--ovning/Ovningsverksamheten/NAFS---Nationellt-forum/Ovningsinriktning/
https://www.msb.se/sv/Forebyggande/Krisberedskap/Anslag-24-Krisberedskap/Kommuner/Ny-overenskommelse-om-kommunernas-krisberedskap-/
http://www.lansstyrelsen.se/VastraGotaland/SiteCollectionDocuments/Sv/manniska-och-samhalle/krisberedskap/utbildnings-ovningsinriktning-vglan.pdf
mailto:fredrik.herrlin@lansstyrelsen.se
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